



Przeniesienie spektaklu Starego Teatru

## Z biegiem dni powstaje telewizyjny serial

Odcinek ul. Mikołajskiej w Krakowie zamknięty dla ruchu. Włotu od ul. św. Krzyża pilnuje milicjant ze Służby Ruchu. Nic dziwnego, na I piętrze kamienicy pod nr 4 jest zima ro-

ku 1874. Trwają przygotowania do bału u Chomińskich. Aranżer Fikalski brawurowo wkroczył do filisterskiego salonu i wydaje przedbalowe dyspozycje...

nym ekranie zobaczymy Chomińskich — T. Budzisz-Krzyżanowska, B. Nowak; Dulskich — A. Polony, J. Bińczycki; Fikalskiego — J. Stuhr; Emilkę — E. Karkoszka; Rewskiego — M. Grabka; Borewica — J. Radziwiłowicz i innych lubianych i cenionych aktorów. Zdradzmy, że w powstającym specjalnie dla filmu odcinku „zakopiańskim” na drodze Dulskiej stanie artysta, którym będzie Jan Nowicki.

Fot. JADWIGA RUBIS

### „Wyczyn” Czerwonych Brygad

**RZYM**  
Na przedmieściu Mediolanu terroryści z tzw. Czerwonych Brygad zamordowali 8 bm. strzałami z pistoletów maszynowych 3 pracowników policji włoskiej, którzy w cywilnych ubraniach patrolowali samochodem ulicę. Morderstwa dokonano w chwili, kiedy w Palermo na Sycylii, a więc na drugim końcu Włoch, odbywał się pogrzeb zamordowanego 2 dni wcześniej przewodniczącego rządu regionalnego Sycylii — Pier-santi Matarelli.

Nowa fala terroryzmu we Włoszech jest w ocenie wielu obserwatorów wyrazem wsieklności sił prawicy w związku z perspektywą udziału komunistów w przyszłym rządzie włoskim. Matarella był jednym z czołowych przedstawicieli nurtu w łonie Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej, który opowiadał się za współpracą z WPK.

### Krwawy rajd gangsterów

**CHICAGO**  
2 gangsterów przeprowadziło w Chicago krwawy napad. Zanim policji udało się unieszkodliwić przestępców, 4 osoby poniosły śmierć, a 3 odniosły rany. Uzbrojeni osobnicy napadli na sklep spożywczy, zabijając 2 mężczyzn i kobietę. Kilka ulic dalej przeprowadzili kolejny napad, tym razem na tawernę. Ranił przy tym barmankę i klienta. Następnym wyczynem bandytów było zamordowanie kobiety w jednym z mieszkań na tyłach lokalu i uprowadzenie w charakterze zakładnika jej 10-letniej córki.

W wyniku długotrwałej wymiany ognia między policją i gangsterami, jeden z bandytów poniósł śmierć, a drugi został ciężko ranny. Rany odniósł również jeden z policjantów. Podczas zamieszania, dziewczynce udało się wymknąć bez szwanku.

### „Szczeki” po chilijsku

**BUENOS AIRES**  
Z Coquimbo w Chile nadeszła wiadomość o śmierci, jaką poniosł w szczykach 8-metrowej długości rekina rybak, 31-letni Jose Larenas Miranda. Tragedia wywołała panikę na całym północnym wybrzeżu Chile, bowiem obecność rekina w chłodniejszych nieodwodach tej szerokości geograficznej jest czymś niezwykłym. Po zaatakowaniu rybaka rekiny wyrzuciły się na powierzchnię oceanu, ukazując innym rybakom w oczekujących krwią szczękach swą ofiarę.

### UFO wylądowało w Caracas!

**BUENOS AIRES**  
Ze stolicy Wenezueli nadeszła sensacyjna wiadomość o wylądowaniu w tamtejszym parku miejskim nie zidentyfikowanego obiektu latającego. Pisząc o tym popołudniowa stołeczna „El Mundo” powołuje się na oświadczenia wielu naocznych świadków zjawiska, a wśród nich na 6 policjantów, którzy po zaalarmowaniu przybyli na miejsce stwierdzając, iż mają do czynienia ze znanym z opisów statkiem kosmicznym potężnych rozmiarów. Obiekt emanował silnym światłem, a także wydawał odgłosy przypominające brzęczenie, budząc niebawem sensację wśród przypadkowych świadków. W pewnym momencie UFO wystartowało i pomknęło z niewiarygodną prędkością w przestworza.

### Emil Wojtaszek złoży wizytę w ZSRR

W połowie stycznia br. na zaproszenie rządu radzieckiego członek KC PZPR, minister spraw zagranicznych PRL — EMIL WOJTASZEK złoży wizytę w Związku Radzieckim.



W hangarze na międzynarodowym lotnisku Fiumicino w Rzymie wybuchł tajemniczy pożar. Ogień strawił niemal doszczętnie odrzutowy samolot pasażerski typu „DC-9” włoskich linii lotniczych „Alitalia”. Na czas akcji ratowniczej w rejonie portu wstrzymano wszelki ruch powietrzny. Strażacy mieli trudności z dostaniem się do wnętrza hangaru z powodu blokady elektrycznego mechanizmu otwierającego bramę. Do jej sforsowania użyto ciągników. Przyczyna pożaru nie została dotychczas wykryta. CAF — UPI

### Tajemnice druków L-4

## Co robić w czasie choroby? Oczywiście handlować za granicą

Dokumentację zgromadzoną przez Okręgowy Zarząd Dochodów Państwa i Kontroli Finansowej oraz inspektorów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych czyta się jak najlepszą powieść kryminalną. Otóż pracownicy pierwszej z tych dwu instytucji jeszcze przed przystąpieniem do zamierzonej analizy dyscypliny pracy w wybranych krakow-

### Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu 8 bm. rozpatrzyło program rozwoju przemysłu lniarskiego w latach 1981—90. Oceniono pozytywnie przedstawiony program, który przewiduje m. in. wzrost arealu, koncentrację upraw lnu i konopi w regionach uzyskujących najwyższe plony, zwiększenie średniej powierzchni działki plantacyjnej i wyposażenie rolnictwa w odpowiednie maszyny i urządzenia. W programie przewiduje się powiększanie zdolności produkcyjnej istniejących zakładów pozyskiwania włókna i ich modernizację, opanowanie nowych technologii produkcji włókna, a także budowę kilku nowych zakładów. Nastąpi wzbogacenie asortymentu, wzornictwa i jakości wyrobów włókienniczych z lnu. Poprawione zostaną również warunki pracy załóg.

W kolejnym punkcie obrad Biuro Polityczne zapoznalo się z przebiegiem tegorocznej kampanii cukrowniczej. Zwrócono uwagę na konieczność dalszego rozwoju upraw buraków cukrowych, usprawnienia odbioru i zabezpieczenia surowca oraz zwiększenia produkcji cukru w latach następnych.

### W Iranie spokojniej

**PARYŻ**  
Ostatnie doniesienia z Iranu wskazują, że dzisiaj panuje tam spokój. We wtorek wieczorem ajatollah Szariat-Madari w wystąpieniu radiowym zaapelował o jedność wszystkich Irańczyków.

8 bm. notowano niepokoje w ośrodkach prowincjonalnych Iranu. W stolicy irańskiego Azerbejdżanu, Tebrizie, doszło do demonstracji zwolenników ajatollaha Szariat-Madariego. Demonstracja zgromadziła około 20 tysięcy osób. Również z Kurdystanu nadeszły informacje o niepokojach.

Cena 1 zł

# echo



## KRAKOWA

ROK XXXV PISMO POPOŁUDNIOWE Nr 7 (10562)  
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, środa 9 stycznia 1980 r.

W Teatrze „STU” przy al. Krasieńskiego

## Naszemu miastu przybędzie nowa scena teatralna

**D**obiegają końca prace adaptacyjno-remontowe budynku przy al. Krasieńskiego w Krakowie, przeznaczony na nową — stałą scenę Teatru „STU”. Do zakończenia prac pozostały już tylko roboty wykończeniowe przy instalacji elektrycznej i ostatnie poprawki malarskie.

Nowy obiekt nie będzie teatrem z klasycznym układem wnętrza; znajdzie się tam bowiem scena arenaowa, z trzech stron otoczona amfiteatralną widownią, na której pomieści się 200 osób. Zgodnie z planami adaptacyjnymi, zbudowane zostały również garderoby, sauna, sale prób muzycznych i aktorskich, pokoje do pracy studyjnej, biblioteka oraz pracownię Teatru.

Czynne będzie również studio nagrań dźwiękowych.

Remont, którego koszt wyniesie prawie 8 mln zł, zakończy się w lutym br. Planuje się, że w Teatrze na nowych deskach przedstawiane będą 4 razy w tygodniu małe, kameralne przedstawienia, fragmenty dużych spektakli oraz poszukiwania sceniczne aktorów. Na parterze czynna będzie malarska Galeria „STU”.

Uwaga graficy!

### Konkurs na znak „Dni Krakowa”

Społeczny Komitet DNI KRAKOWA ogłasza Ogólnopolski Otwarty Konkurs na znak graficzny DNI KRAKOWA.

Znak winien w sposób skrótowy sygnalizować ideę festiwalu kultury prezentującego dorobek artystyczny środowisk twórczych i społeczeństwa zarówno w formie wystaw, spotkań, spektakli jak i szeregu imprez plenerowych w odnawianym Krakowie. Znak winien uwzględnić możliwości zastosowania jako samodzielnego elementu plastycznego jak również wykorzystanie do wszelkich druków i wyrobów pamiątkarskich.

Projekt należy opracować w wersji czarno-białej 10x10 cm na uszytym podkładzie w formie A4. Projekt oznaczony godłem należy przesłać do dnia 18 II 1980 r. pod adresem: Społeczny Komitet DNI KRAKOWA 31-008 Kraków Rynek Główny 25. Dodatkowe informacje można uzyskać pod powyższym adresem oraz tel. 267-50 i 234-26.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi dnia 29 II 1980 r. Konkurs oparty jest na regulaminie ZPAP. Nagrody i wyróżnienia zostaną wręczone w czasie DNI KRAKOWA 1980 roku oraz ogłoszone w środkach masowego przekazu.

Nagrody:

- I miejsce — 10.000 zł
- II miejsce — 8.000 zł
- III miejsce — 5.000 zł

oraz 5 wyróżnień honorowych.

Do straszliwej katastrofy doszło na przedmieściu stolicy Meksyku, Xochimilco: kierowca załadowanej 8 tonami żwiru ciężarówki stracił nad nią panowanie wskutek awarii hamulców i pojazd wpadł na grupę przechodzących jezdnią dzieci szkolnych. Śmierć poniosły na miejscu 23 osoby, w tym 19 dzieci w wieku 6—10 lat. W szpitalach umieszczono 14 ciężko rannych dzieci. Na zdjęciu: akcja ratunkowa. CAF — UPI — telefoto







